
geplanter S-Bahn-Ringschluss

Stadt Erding
Gemarkung Langengeisling

FREISTAAT BAYERN
LANDKREIS ERDING

Stadt Erding
Gemarkung Erding

Stadt Erding
Gemarkung Erding

Ende der W
egeverlegung

Beginn der Wegeverlegung

Beginn der W
egeverlegung

Beginn der Wegeverlegung

Ende der W
egeverlegung Beginn der Wegeverlegung

Ende der W
egeverlegung

Achse ED99

Achse ÖFW_14

Achse ÖFW_3

Achse ÖFW_11

Achse ÖFW_4

Achse ÖFW_4

zum Kronthaler W
eiher

A
nb

in
du

ng
 K

ro
nt

ha
le

r  W
ei

he
r

Beginn der Baustrecke

ED 99 / B 8

ED 99 / B 7

ED 99 / B 6

ED 99 / B 5

B2GWMQ1052

B2B2041

B2DPH2073

B2DPH2074

B2B1050

A
ns

ch
lu

ss
 s

ie
he

 B
la

tt 
2

A
nschluss siehe B

latt 4
von St 2580

zur B 388

7.0%

2.5%

2.5%

7.0%

7.0%

2.5%

2.5%

7.0%

7.0%

2.5%

2.5%

3.0 %

3.0%

2.5%

2.5%

0.0%

0.0%

3.0%

2.5%

2.5%

2.5%

2.5%

0.0%

2.00

7.00

1.50

2+155,492

2+205,492

2+616,539

2+666,539

3+056,222 3+106,222

0.50
3.00
0.50

1.50
4.00

4.00
1.50

0.50
3.00

0.50

1.50
4.00
4.00
1.50

1.50
4.00

4.00
1.50

0.503.000.50

4.00
4.00

0.50
3.000.50

4.50

5.00

0.50
3.00

0.50
2.00

4.50

5.00

5.
00

4.
50

1.
003.
253.
251.
00

4.00

4.00

1.504.00
4.001.50

0.50
3.000.50

2.00

0.50
3.00
0.50

0.503.00
0.50

0.50

3.00 0.50

2.00

RA
 = 22.50 m

TP 2+041
250

TP
 2+903,526

H
P 2+487,500

H
P 3+211,250

TP 3+049,249

Durchlass
DN 800

A

2+100

2+200

2+300

2+400

2+500

2+600

2+700

2+800

2+900

3+000

3+100

3+200

2+092.992
R

=350

A=175

2+180.492

A=175

A=200

2+280.492A=200

R
=-400

2+541.539
R

=-400
A=200

2+641.539
A=200

A=200

2+741.539

A=200
R

=400

2+981.222
R

=400

A=200

3+081.222

A=200

A=300

Straße / Abschn-Nr. / Station:

Straßenbauverwaltung

Maßstab:   1 : PROJIS-Nr.:

Unterlage / Blatt-Nr.: 

Art der ÄnderungNr. Name Zeichen

Aufgestellt:
München, den 
Staatliches Bauamt

Datum Name

bearbeitet

gezeichnet

geprüft

Datum Name

bearbeitet

gezeichnet

geprüft

Projekt:
Datei:

Plangröße:Plotdatum:

Reg.-Nr.:

Freistaat Bayern
Staatliches Bauamt Freising
Fachbereich Straßenbau München
Winzererstraße 43
80797 München
Tel.: 089/30 797-0, Fax 089/30 797-216
E-Mail: poststelle@stbafs.bayern.de

Juli 2014 See.

281713
Lageplan_PBU_FE

1000

19.08.2014

Entwässerungs-
abschnittsplan

18.3 / 3

Bau-km 2+050 bis Bau-km 3+150St2580_140_4,357 bis B388_280_1,107

Staatsstraße 2331 / Kreisstraße ED 99

Nordumfahrung Erding mit Verlegung der Staatsstraße 2331

Bau-km 0+000 bis Bau-km 9+320,406

Juli 2014

Juli 2014

Le.

Ri.

Aug. 2014 Großkopf

1364 - 4 m - 3 P

FESTSTELLUNGSENTWURF

20.08.2014

Dr. Braun, Baurat

Zeichenerklärung Entwässerung:

Regenwasserkanal mit Angabe
von Nennweite, Material
Fließrichtung, Länge, Gefälle

Rohrrigole mit Sickerleitung DN 200

Kontrollschacht

Absetzschacht

Muldeneinlauf

Straßenablauf

A

TS DN 200  

DN 300 Sb <-
60,0 m  1,5 %

partieller Sickerdom

Entwässerungsabschnitt

Vollsickerrohr DN 200
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Langengeisling

Grünbach

Unterstrogn

Hecken

GruckingEichenkofenReisen

BW 2/1

Bau-km 2+559,970
L.W. = 9,00 / 11,00 / 9,00 m  
L.H. >= 6,15 m
Kr.Wi. = 52,235 gon
BzG = 11,60 m
Verkehrslasten gem. EC

Brücke ED 99 über die S-Bahnlinie

Bau-km 1+909 bis Bau-km 2+215
Entwässerungsabschnitt 6

A  
Q     

E

r 15, n=1

 = 0,296 ha
 = 38,66 l/s

Breitflächige Versickerung in
angrenzende Grünflächen

Bau-km 1+909 bis Bau-km 2+215
Entwässerungsabschnitt 6.1

A  
Q     

E

r 15, n=1

 = 0,300 ha
 = 35,26 l/s

Breitflächige Versickerung in 
angrenzende Grünflächen

Bau-km 1+909 bis Bau-km 2+035
Entwässerungsabschnitt 6.2

A  
Q     

E

r 15, n=1

 = 0,026 ha
 = 3,40 l/s

Ableitung über Böschungen und 
Versickerung über Mulden

Bau-km 2+215 bis Bau-km 2+437
Entwässerungsabschnitt 7

A  
Q     

E

r 15, n=1

 = 0,221 ha
 = 28,86 l/s

Ableitung über Böschungen, Ver-
sickerung breitflächig

Bau-km 2+215 bis Bau-km 2+437
Entwässerungsabschnitt 7.1

A  
Q     

E

r 15, n=1

 = 0,221ha
 = 38,86 l/s

Ableitung über Böschungen, Ver-
sickerung breitflächig

Bau-km 2+215 bis Bau-km 2+431
Entwässerungsabschnitt 7.2

A  
Q     

E

r 15, n=1

 = 0,287 ha
 = 11,23 l/s

Ableitung über Böschungen und
Versickerung über Mulden 

Bau-km 2+432 bis Bau-km 2+598
Entwässerungsabschnitt 8

A  
Q     

E

r 15, n=1

 = 0,147 ha
 = 17,22 l/s

Breitflächige Versickerung in
angrenzende Grünflächen

Bau-km 2+598 bis Bau-km 3+081
Entwässerungsabschnitt 9

A  
Q     

E

r 15, n=1

 = 0,598 ha
 = 78,11 l/s

Breitflächige Versickerung in
angrenzende Grünflächen

Bau-km 2+598 bis Bau-km 3+020
Entwässerungsabschnitt 9.1

A  
Q     

E

r 15, n=1

 = 0,437 ha
 = 51,40 l/s

Breitflächige Versickerung in 
angrenzende Grünflächen

Bau-km 2+990 bis Bau-km 3+081
Entwässerungsabschnitt 9.2

A  
Q     

E

r 15, n=1

 = 0,026 ha
 = 3,40 l/s

Ableitung über Böschungen und
Versickerung über Mulden 

Bau-km 3+020 bis Bau-km 3+081
Entwässerungsabschnitt 9.3

A  
Q     

E

r 15, n=1

 = 0,520 ha
 = 23,35 l/s

Ableitung über Böschungen, Ver-
sickerung über Mulden und Rigolen

Bau-km 3+081 bis Bau-km 3+247
Entwässerungsabschnitt 10

A  
Q     

E

r 15, n=1

 = 0,509 ha
 = 34,38 l/s

Ableitung über Böschungen, Ver-
sickerung über Mulden und Rigolen

Bau-km 3+081 bis Bau-km 3+247
Entwässerungsabschnitt 10.1

A  
Q     

E

r 15, n=1

 = 0,339 ha
 = 27,72 l/s

Ableitung über Böschungen, Ver-
sickerung über Mulden und Rigolen

Bau-km 3+081 bis Bau-km 3+247
Entwässerungsabschnitt 10.2

A  
Q     

E

r 15, n=1

 = 0,170 ha
 = 6,46 l/s

Ableitung über Böschungen und
Versickerung über Mulden 

Bau-km 2+432 bis Bau-km 2+598
Entwässerungsabschnitt 8.1

A  
Q     

E

r 15, n=1

 = 0,147 ha
 = 17,22 l/s

Breitflächige Versickerung in
angrenzende Grünflächen
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